Ranald Crawfurd of Loudon.

This Thomas lived in the days of King Robert III. and is witness to the resig-

nation of the lands of Fulton, to the monks of Paisley, in the year 1409. As this

gentleman was possessed of a very fair estate, so he was zealous to bestow a part of

it upon these uses which were then judged to contribute most to the promoting of

piety, and procuring salvation both to his own soul and the souls of his near rela-

tions; as appears from the original charter, yet extant, in the custody of the family

of Auchinames, whereof this is an exact copy.
" Universis Christi fidelibus, ad quorum notitiam presentes literEE pervenerint,

" Thomas de Crawfurd dominus de Auchinamys, salutem in Domino sempiter-
" nam. Noveritis me pro salute animae mese, et animarum uxorum mearum, et

" animse Reginald! de Crawfurd avi mei, nee non pro salute animarum patrum
',' et matrum nostrorum, predecessorum, hteredum et successorum nostrorum, et

** animarum omnium fidelium defunctorum, dedisse, concessisse, et hac present!

" charts mea confirmasse, in puram et perpetuam elimosinam, Deo et sanctissima-

" matri suse Marite, semper Virgini, et omnibus Sanctis, totam terram meam de
" Lyimernocht, et duas mercatas terras de Glentayne, cum omnibus suis pertinen-

" tiis, et asiamentis quibuscunque, et tres mercatas annui redditas quolibet anno
« percipiendas, per equales portiones, ad terminos debitos et consuetos, de terris

« meis de Cakachant de Corbar, et de totis terris de Auchinamys, ad sustenta-

" tionem unius capellani, qui pro tempore fuerit divina celebrantis, et pro perpetuo
" celebraturi ad altare S.inct;e Mariae Virginis, in ecclesia. parochial! de Kilbarchan,
« vel in capella in ejusdem ecclesise cemiterio construenda ; tenendas et habendas-

" dicto- capellano qui pro tempore fuerit, et successoribus suis, in puram et per-

•« petuam elimosinam, adeo hbere, pacifice, quiete, honorifice, sicut aliqua terra

" elimosinaria in regno Scotia conceditur vel concedi potest. Volo etiam et sta-

" tuo quod capellanus dictas cappellanias, vel capella; niinistrans vel ministraturus,

« qui pro tempore fuerit, etedem capellae, vel capellania' in propria persona mini-

« strat, et personaliter residiat in eadem, et quid non poterit illam cum alio quon-
« dam beneficio ecclesiastico in simul retinere, immo quod per acceptationem se-

" cundi beneficii, ipsa vacare sentiatur, ipso facto, et quod dictus capellanus, tan-

« quam sacerdos parochialis vel prodefunctis, vel aliter qualitercunque nullatenus

" celebrare permittatur; quid si facere atemptaverit, hoc ipso facto ab omni jure

" quid in dicla capella vel capellania habuerit, sit privatus, et ad eandem in pos-

« terum, nuUo modo valeat presentari, nee sibi per quendam de eadem provider!.

" Item volo et statuo quod quoties hujusmodi capellanus, per me, haeredes et assig-

«« natos meos presentatus est, et per diocesianum, vel sede vacante capitulum

« Glasguensem, admissus et institutus. in hujusmodi capella vel capellania, cedere
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" vel decedere contingat ad me, hsredes meos, et assignatos meos ejusdem presen-

" tutio, et ad loci diocesianum admissio et collatio pertineat, vel sedo vacante capi-

" tulum Glasgueiisem; et si ego, hieredes inei, aut assignati, ad dictam capellani

" vel capellanum, personam idoneam, ut premissum est, infra quatuor menses a

" tempore vacationis,"et notitiai presentare detulerimus, loci diocesianus, vel sede

" vacante capitulus Glasguensis, eandem negligeiitiam nostram supplendo de per-

" sona idonea providebit, ita tamen quod per liujusaiodi provisionem diocesiani,,

" vel sede vacante capituli Glasguensis mihi, hreredibus meis, vel assignatis, cum
" alias vacaverit, nullum omnino prejudicium generetur; et si contingat me, ha;-

" redes meos, vel assignatos meos, contra istam coarcessionem meam et ordina-

" tionem, in toto, aut in jiarte venire, obligo me, hxredes meos, et assignatos

" meos, in quadraginta libras sterlingorum solvendas fabrica; ecclesije Glasguensis
" toties quoties esse continget, nomine pena;, et nihilominus per censuram ecclesi-

" asticam, ad haec omnia facienda, a loci diocesiano, et sede vacante capitulo Glas-
" guensi, compelli, et coerceri valeamus; et ut ista ordinatio et concessio mea firma

" valeat in p^rpetuum et inconcussa ma-nere, volo pro me, hwredibus meis, et

" assignatis, et consensio ut perdecanum et eschactorem Christianitatis de Ruglen,
" qui pro tempore fuerit, dicta capellu vel capellania, singulis annis semel visite-

" tur, vel sicpius, si per me, haredes meos, vel assignatos, cum instantia fuerint re-

" quisiti. In cujus rei testimonium, huic presenti charts, perpetuaz meje- sigillum

" meum est appensum, coram his testibus, videlicet, venerabili in Christi patre

" Matheo miseratione divina episcopo Glasguensi, Joanne Symple de Elzotston,

" Roberto Symple, Malcolmo de Calbrat Domino de Grenok, Joanne de Crawfurd
" fratre meo, cum multis aliis."'

This mortificattion is confirmed by King Robert III. in the twelfth year of